
Anmeldung zur Bachelorprüfung - Seite 1 von 1 

Prüfungsamt Geistes-, Kultur- und Sportwissenschaften 
Johann Wolfgang Goethe-Universität

Gebäude Sprach- und Kulturwissenschaften
Campus Westend, Rostocker Straße 2, 60323 Frankfurt am Main

 Antrag auf Zulassung zur Bachelorprüfung
             Philosophie 

            Hauptfach (ab WS 11/12)
Stand: 1. November 2005

An die/den  
Vorsitzende/n des Prüfungsausschusses 
Philosophie - Hauptfach 

Geschäftsstelle - Prüfungsamt Geistes-, Kultur- und Sportwissenschaften 

Vorname 

Nachname 

Postleitzahl und Wohnort 

Strasse / Hausnummer 

Telefon* 

e-mail*

Matrikelnummer 

Geburtsdatum und –ort 

Staatsangehörigkeit 

* aus Datenschutzgründen optional, zur ordnungsgemäßen Durchführung der Prüfung aber empfehlenswert.

Erklärung gem. § 13 Abs. 1 der Prüfungsordnung: 

Ich erkläre, dass ich an keiner Hochschule in Deutschland im Studiengang Philosophie weder eine 
Zwischenprüfung, Diplomvorprüfung, Bachelor-, Master-, Diplom- oder Magisterprüfung endgültig 
nicht bestanden habe noch von einer solchen rechtskräftig ausgeschlossen wurde oder den 
Prüfungsanspruch verloren habe. Außerdem befinde ich mich zur Zeit nicht im Prüfungsverfahren 
eines ähnlichen Studienganges.  

________________________________  

Unterschrift des Studierenden 

Anlagen: 

1. Englisch (spätestens bei der Anmeldung zum 1. Aufbaumodul);
2. Zweite Fremdsprache, die spätestens zu Beginn der Bachelorarbeit vorgelegt werden muss;
3. Ggfs. Nachweise über bereits erbrachte Studien- oder Prüfungsleistungen.


	Text4: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 


	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	0: 
	1: 




